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درخواست کمک طالبان 
برای امدادرسانی به زلزله‌زدگان افغانستان

سخنگوی وزارت بلایای طبیعی هیات حاکمه افغانستان، ذخایر دارویی 
این کشور را برای رسیدگی به مصدومان زلزله اخیر این کشور ناکافی اعلام 
کرد و خواستار کمک جامعه بین المللی شد؛ در همین حال مقام‌های سازمان 
ملل نیز گفته‌اند که تنها راهبرد برای کمک به مردم افغانستان، گفت وگو با 

طالبان است.
»محمد نسیم حقانی« در گفت و گو با رویترز خاطرنشان کرد: در زلزله 
اخیر 1500 نفر کشته و در حدود ۲ هزار نفر زخمی شده‌اند و تمام یا بخشی 
از ۱۰ هزار ساختمان در زلزله بامداد چهارشنبه ویران شده‌است. وی از پایان 
جستجو برای یافتن افراد زنده در منطقه کوهستانی جنوب شرق این کشور 
که تحت تاثیر زلزله قرار گرفته است، خبر داد. ایران، پاکستان و هند از جمله 
کشورهایی هستند که کمک‌های بشردوستانه برای زلزله زدگان افغانستان 
ارسال کرده اند. ژاپن، کره جنوبی، تایوان و امارات متحده عربی نیز روز 

پنجشنبه اعلام کردند که کمک‌های بشردوستانه به افغانستان می‌فرستند.
درهمین حال، رامز الکبروف نماینده ویژه سازمان ملل در امور افغانستان 
روز پنجشنبه در نشست شورای امنیت با بیان اینکه زلزله فقط یکی از 
بحران‌هایی است که افغانستان با آن روبه روست، گفت و گو با طالبان را 
تنها راهبرد پیش رو برای کمک به مردم این کشور و تامین امنیت جهانی و 

منطقه ای اعلام کرد.
وی در عین حال، وضعیت حقوق بشر در افغانستان را همچنان نامناسب 
و قدرت را در انحصار طالبان ارزیابی کرد و افزود: در صورت بهبود نیافتن 
اقتصاد افغانستان، احتمال گسترش نزاع مسلحانه، افراط گرایی و مهاجرت 
بیشتر مردم در این منطقه وجود دارد. در همین پیوند، مسئول امدادرسانی 
سازمان ملل متحد نیز دیروز پنجشنبه اعلام کرد حدود نیمی از گروه‌های 

امدادی در انتقال کمک‌های مالی به افغانستان با مشکل مواجه هستند.

ویژه

هشدار درباره رکود اقتصادی اروپا و آمریکا
روزنامه فایننشال تایمز به نقل از اقتصاددانان نوشت: با افزایش تورم و کمبود 
منابع انرژی، خطر ورود اقتصاد آمریکا و اروپا به رکود به شدت افزایش یافته 
است. با افزایش نگرانی‌ها درباره تامین گاز اروپا در زمستان آینده و تصمیم بانک 
مرکزی آمریکا برای افزایش نرخ بهره جهت مقابله با تورم فزاینده، اقتصاددانان 
جهان دیگر به آینده اقتصاد غرب خوش بین نیستند. این روزنامه به نقل از 
»هولگر اشمیدینگ« اقتصاددان ارشد در بانک برنبرگ، نوشت: موازنه اقتصادی 
سال آینده در اروپا و آمریکا به نفع انقباض اقتصادی است و شاهدیم که چیزی 

که قبلا یک خطر محسوب می‌شد اکنون به اساس امور تبدیل شده است.
موسسه اقتصادی گلدمن ساکس، خطر ورود آمریکا به رکود را از ۱۵ درصد 
به ۳۰ درصد افزایش داد و تا ۴۸ درصد احتمال ورود به رکود در ۲ سال آینده 

را پیش‌بینی کرد.
مارک زندی اقتصاددان ارشد موسسه تحلیلی مودی نیز گفت: خطر ورود 
آمریکا به رکود در ۱۲ ماه آینده حدود ۴۰ درصد خواهد بود و در ۲۴ ماه آینده 

می‌تواند اوضاع بدتر از این هم بشود.
وی خاطرنشان کرد: شرایط برای اروپا حتی بدتر از آمریکا خواهد بود.

همچنین، »پیتر هوپر« مقام سابق بانک مرکزی آمریکا نیز گفت: چشم انداز 
تورم آمریکا خوب به نظر نمی‌رسد.

نیل شیرینگ اقتصاددان ارشد موسسه کپیتال اکونومیک نیز گفت: به خاطر 
افزایش بی سابقه تورم، هزینه‌های زندگی و کمبود گاز، حوزه یورو نیز مثل آمریکا 
و انگلیس، با خطر رکود مواجه است. مارتین وولبرگ اقتصاددان ارشد موسسه 
جنرالی ایتالیا نیز معتقد است: در صورت قطع شدن کامل گاز اروپا توسط روسیه، 
ورود حوزه یورو به رکود بسیار محتمل است و اقتصاد آلمان به طور ویژه آسیب 

جدی خواهد دید.
شروع عملیات ویژه روسیه در اوکراین، اقتصاد غرب را به شدت تحت تاثیر قرار 
داده است. باتوجه به اینکه کی یف و مسکو از تامین کنندگان بزرگ انرژی و مواد 
غذایی در جهان هستند، از زمان شروع جنگ، تورم در اروپا و آمریکا فزاینده بوده 

و کشورهای غربی با کمبود نفت، گاز و مواد غذایی مواجه هستند.

نشست اضطراری سازمان جهانی بهداشت 
درباره آبله میمون

به دلیل افزایش موارد ابتلا به 
آبله میمون در کشورهای اروپایی 
یک کمیته ویژه سازمان جهانی 
العاده  امشب نشستی فوق  بهداشت 
قابلیت  درباره  تا  می‌کند  برگزار 
تبدیل شدن این ویروس به یک 

بحران جهان تصمیم بگیرد.
این کمیته  آناتولی،  به گزارش 

قرار است به سازمان جهانی بهداشت کمک کند تا درباره تعیین وضعیت 
اضطراری بهداشت عمومی در سراسر جهان در خصوص ویروس آبله میمون 
تصمیم گیری کند.  طبق گزارش‌های منتشر شده توسط سازمان جهانی 
بهداشت از اوایل ماه می موارد ابتلا به ویروس آبله میمون در کشورهای 
غیربومی بیشتر شده است. بر اساس آمارهای این سازمان ۲۷۴۶ مورد آبله 

میمون تا ۲۱ ژوئن در ۲۹ کشور جهان شناسایی شده است. 
پیش از این سازمان جهانی بهداشت در موارد شیوع بیماری‌های واگیردار، 
۹ کمیته اضطراری تشکیل داده است که دو مورد آن مربوط به فلج اطفال و 
ویروس کرونا بود.  تدروس گبریسوس مدیرکل سازمان جهانی بهداشت دو 
هفته پیش در نشست خبری این سازمان در شهر ژنو هشدار داد ممکن است 
مهار شیوع جهانی ویروس آبله میمون به سادگی امکان پذیر نباشد و خطر 
آبله میمون در کشورهای غیر بومی این ویروس جدی و واقعی است. تدروس 
افزود: اگر همه‌گیری‌ها مهار نشود و ویروس در مناطق جدید جای پای خود را 
پیدا کند، می‌تواند به طور نامحدود در سطوح پایین بجوشد. همچنین ممکن 
است موارد در برخی مکان‌ها به ابعاد اپیدمی افزایش یابد، به این معنی که 

تعداد زیادی از مردم در یک بازه زمانی کوتاه بیمار می‌شوند.

هشدار سونامی در دریای مدیترانه
یونسکو )سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد( هشدار داده 
است که مناطق ساحلی دریای مدیترانه در معرض خطر سونامی تا سال ۲۰۳۰ 

قرار دارند.
به گزارش روسیاالیوم، این سازمان اعلام کرد که به همه جوامع ساحلی دریای 
مدیترانه از جمله مناطق عرب نشین در معرض خطر وقوع سونامی درباره نحوه 

مقابله با این پدیده آموزش خواهد داد.
یونسکو معتقد است که سیستم هشدار جهانی سونامی برای نجات جان 
انسان‌ها کافی نیست، بنابراین جوامع ساحلی نیز باید آموزش ببینند تا به شیوه 

ای صحیح در برابر این پدیده واکنش نشان دهند.
این سازمان تاکید می کند که اگرچه اکثر امواج سونامی بر جمعیت های 
ساحلی در مناطق اقیانوس آرام و اقیانوس هند تأثیر می گذارد، اما همه مناطق 

اقیانوسی در معرض خطر هستند.
آمارها حاکی از آن است که احتمال وقوع موج سونامی بیش از یک متر در 

مدیترانه طی ۳۰ سال آینده نزدیک به ۱۰۰ درصد است.
این گزارش می‌گوید که ۷۸ درصد سونامی‌ها ناشی از فعالیت‌های لرزه‌ای، 
۱۰ درصد فعالیت‌های آتشفشانی و رانش زمین و ۲ درصد ناشی از تغییرات آب 

و هوایی است.
۲۱ کشور مستقل شامل ۱۴ کشور جنوب اروپا، ۵ کشور شمال آفریقا و ۲ 
کشور آسیایی لبنان و سوریه در دریای مدیترانه خط ساحلی دارند. همچنین نوار 

غزه ، قبرس و جبل الطارق نیز دارای خط ساحلی در این دریا هستند.
سونامی یا تسونامی به امواج بزرگ آبی گفته می‌شود که در پی حرکت 
صفحات پوسته زمین رخ می‌دهد. وقتی زلزله‌ای رخ می‌دهد یا آتشفشانی شروع 
به فوران می‌کند، ارتعاشات و لرزش‌های آن، از میان آب‌ها عبور کرده و موجب 

شکل‌گیری امواج بسیار بزرگ و سهمگین می‌شود. این امواج سونامی نام دارند.
طی ۱۰۰ سال گذشته بیش از ۵۸ سونامی در جهان رخ داده که جان ۲۶۰ 
هزار نفر را گرفته و در واقع هر سونامی موجب مرگ ۴۶۰۰ نفر شده است که این 

تلفات بیش از آمار هر رخداد فاجعه محیطی است که رخ می دهد.

اکونومیک

جامعه جهانی

محیط زیست

گروه ‌بین‌الملل - علی ‌ودایع: 
»بوریس‌جانسون« در شماره ۱۰ خیابان 
داونینگ لندن به یک مصیبت برای حزب 
حاکم بریتانیا تبدیل شده‌است. نخست‌وزیر 
بریتانیا علی‌رغم شکست فاحش حزب 
محافظه‌کار در انتخابات مجلس عوام اعلام کرد 

که حاضر به استعفا نیست.   
به گزارش تلگراف ، انتخابات میان 

دوره‌ای مجلس عوام بریتانیا در مناطق 
»یورکشایرغربی« و »دوون« برگزار شد و در 
آن حزب محافظه کار 2 کرسی استراتژیک 
را از دست داد. براین اساس ، »عمران ناصر 
احمد خان« و »نیل پریش« تعلق داشتند. 
مساله اساسی اینجاست که کرسی دوون برای 
بیش از یک قرن در اختیار حزب محافظه کار 
بود و حزب کارگر به عنوان رقیب اصلی حزب 

محافظه کار توانست کرسی حوزه انتخابیه 
ویکفیلد در شمال انگلستان را دوباره تصاحب 
کند. در لندن گفته می‌شود که این شکست‌ها 
، برای محافظه‌کاران بریتانیا »خفت‌بار« و » 
تحقیرآمیز« است.  مصیبت برای حزب حاکم 
اینجاست که آنها کرسی‌های »تیورتون« و 
»هونیتون« را نیز به حزب لیبرال دمکرات‌ 

واگذار کردند.

بر اساس گزارش رسانه‌های محلی، »ریچارد 
فورد« نامزد حزب لیبرال دمکرات، در انتخابات 
میان دوره ای تیورتون و هونیتون، در واقع 
کرسی ای را که حزب محافظه کار قبلا با ۲۴ 
هزار رای  بیشتر در اختیار داشت، تصاحب کرد.
رای گیری در این حوزه انتخابیه پس از 
استعفای »نیل پریش« نماینده سابق حزب 
محافظه کار اتفاق افتاد. در پی رسوایی ناشی از 

تماشای فیلم‌های غیراخلاقی در مجلس عوام 
بریتانیا، وی مجبور به استعفا شده بود. خان 
نیز پس از گناهکار شناخته شدن در پرونده 
سوءاستفاده جنسی از یک پسربچه در یک 
مهمانی در سال ۲۰۰۸ سمتش را ترک گفت.

انتخابات میان‌دوره‌ای،  نتایج  اساس  بر 
حزب کارگر در مجموع ۴۷.۹ درصد از آرا را 
در ویکفیلد به دست آورد، در حالی که حزب 
محافظه کار با ۳۰ درصد آرا دوم شد که این 

یک شکست فاحش برای حزب حاکم است.
در مورد نتیجه انتخابات در تیورتون و 
هونیتون، حزب لیبرال دمکرات ۵۲.۹ درصد 
از آرا را به خود اختصاص داد، در حالی که 
حزب محافظه کار تنها ۳۸.۵ درصد را به دست 
آورد. این وضعیت در مقایسه با انتخابات قبلی 
۲۱.۷ درصد، کاهش آرای حزب حاکم را نشان 
می‌دهد. انتظار می‌رود با شکست حزب حاکم 
در انتخابات میاندوره ای، فشارها بر جانسون 
افزایش یابد. جانسون با رد پذیرش مسئولیت 
شکست در انتخابات میاندوره ای گفته بود که 
نتیجه انتخابات هرچه که باشد از قدرت کناره 
گیری نخواهد کرد. نخست وزیر بریتانیا در این 
باره گفت: ما اکنون با فشارهای ناشی از افزایش 
هزینه‌های زندگی، افزایش قیمت سوخت، 
انرژی و مواد غذایی روبرو هستیم. این به مردم 

ضربه می‌زند.
وی ادامه داد: ما به این نتیجه رسیده‌ایم که 
باید کارهای بیشتری انجام دهیم و به طور حتم 
این کار را می‌کنیم. ما به راه خود ادامه می‌دهیم 
و به نگرانی‌های مردم تا جایی که به نتیجه‌ای 
مطلوب برسیم، رسیدگی خواهیم کرد. پس از 
انتشار یکسری اخبار درباره برگزاری مهمانی 
پرجمعیت در دفتر کار جانسون در سال‌های 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ و در اوج همه گیری کرونا و 
وضعیت قرنطینه مربوط به آن، فشارها بر وی 
برای کناره گیری و استعفا افزایش یافته است. 
نخست‌وزیر بریتانیا در رسوایی پارتی گیت 

متهم به نقض قوانین شد.
اوایل ژوئن نیز نخست وزیر بریتانیا از رای 
عدم اعتماد علیه حزبش جان سالم به در برد؛ 
۲۱۱ تن از قانونگذاران حزب محافظه کار 
انگلیس به نفع او و ۱۴۸ تن دیگر به ضرر او 
رای داده بودند.حالا محافظه‌کاران به عنوان 
شرکای جرم جانسون باید تاوان سنگین این 

رفتار را بدهند.

متحدین جانسون در انتخابات دوره‌ای مجلس عوام تحقیر شدند

محافظه‌کاران بریتانیا در سراشیبی سقوط

دولت استرالیا که روابطش با فرانسه، به دنبال فسخ یک 
طرفه قرارداد چند میلیارد دلاری خرید زیردریایی، تیره شده 
بود، در پی پذیرش پرداخت غرامت ۵۵۵ میلیون دلاری به 
فرانسوی‌ها، اکنون اعلام کرده که لازم است تیرگی‌های 

روابط با پاریس را پاک کند و آن را به ریل سابق برگرداند.
به گزارش رادیو بین المللی فرانسه، »آنتونی آلبانیز - 
Anthony Albanese« نخست وزیر جدید استرالیا 
دیروز - پنجشنبه - در خصوص درگیری دیپلماتیک و مالی 
ناشی از نقض قرارداد با شرکت کشتی‌ سازی »گروه دریایی« 
فرانسه، گفت بازنشانی روابط بین استرالیا و فرانسه ضروری 

است.
او در خصوص این عقب نشینی کانبرا در مقابل پاریس، 
در گفت و گو با شبکه تلویزیونی ملی ABC )شرکت پخش 
رسانه‌ای آمریکا( گفت که تنظیم مجدد روابط کشورش با 
فرانسه مهم است. نخست وزیر استرالیا ۲۱ خرداد گذشته 
اعلام کرد شرکت فرانسوی سازنده زیردریایی، مبلغ ۵۵۵ 
میلیون یورو را به عنوان غرامت فسخ یکجانبه معاهده ۵۶ 
میلیارد یورویی آکوس از جانب کانبرا پذیرفته است، خبری 
که به اختلاف مالی و تیرگی روابط حدود یک سال گذشته 
پاریس- کانبرا پایان می‌دهد. وزیر دفاع فرانسه نیز در آن 
زمان با استقبال از تصمیم دولت استرالیا، این توافق را 
»بسیار مهم« و مقدمه‌ای »برای گشودن صفحه‌ای جدید در 

روابط دو جانبه و نیز نگاه به آینده« خوانده بود.

لغو این قرارداد عظیم از سوی استرالیا در پاییز گذشته، 
بحران دیپلماتیک را میان این کشور و فرانسه ایجاد کرده 

بود.
»آنتونی آلبانز« نخست وزیر استرالیا اعلام کرده بود 
شرکت فرانسوی سازنده زیردریایی، مبلغ ۵۵۵ میلیون یورو 
را بعنوان غرامت فسخ یکجانبه معاهده ۵۶ میلیارد یورویی 

آکوس از جانب کانبرا ، پذیرفته است.
بر پایه این گزارش، قرارداد خرید زیردریایی نقشی 
محوری در راهبرد دفاعی استرالیا در برابر نفوذ فزاینده چین 
ایفا می کند. زیردریایی‌هایی با نیروی پیشرانه هسته‌ای 
می‌توانند به استرالیا اجازه دهند مخفیانه‌تر و بازدارنده‌تر از 

چین عملیاتی را صورت دهند.
مساله اساسی برای استرالیا این است که  نخستین 
مورد این زیردریایی‌ها نمی تواند زودتر از چند دهه به کار 
گرفته شود و به این ترتیب خلا ناوگان فعلی و فرسوده 
استرالیا را پر نخواهد کرد. با این حال انتخاب کشور تامین 
کننده زیردریایی جدا از تاثیر اقتصادی قابل توجه به معنای 
نزدیکی و روابط تنگاتنگ راهبردی نیروی دریایی استرالیا با 

کشور فروشنده زیردریایی است.
انعقاد پیمان امنیتی »آکوس« )AUKUS( میان 
انگلیس، آمریکا و استرالیا در سال گذشته میلادی بود که 
فرانسه را از قرارداد عظیم فروش زیردریایی به کانبرا محروم 
کرد. این پیمان در سکوت خبری و بدون هماهنگی با 

اتحادیه اروپا منعقد شد. بر پایه این پیمان، آمریکا و انگلیس 
به استرالیا برای توسعه و استقرار زیردریایی‌های هسته‌ای 
کمک خواهند کرد و بر حضور نظامی غرب در منطقه 
اقیانوس آرام می‌افزایند. هر چند در بیانیه رسمی نخست 
وزیر وقت استرالیا در خبری کردن این پیمان نامی از هیچ 

کشوری برده نشد اما منابعی در کاخ سفید هدف آن را 
مقابله با نفوذ چین خوانده اند. ین توافقنامه جانشین پیمان 
آنزوس میان استرالیا، نیوزلند و آمریکا شده است. گفته می 
شود که نیوزلند به دلیل ممنوعیت استفاده از انرژی هسته 

ای از این پیمان کنار گذاشته شده است.

عقب نشینی استرالیا از چالش زیردریایی‌ها با فرانسه

شایعه ترور و مرگ بادیگارد اتمی روسیه یک سرهنگ امنیتی روس که وظیفه حمل 
کیف حاوی کدهای اتمی برای »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه را برعهده داشت 
پس از اینکه در خانه‌اش در نزدیکی مسکو مورد 
اصابت گلوله قرار گرفت در بیمارستان بستری 

شد.
به گزارش واشنگتن پست، رسانه‌ها گزارش 
دادند که حال »وادیم زیمین« ۵۳ ساله 
وخیم است و وی در بخش مراقبت‌های ویژه 

بیمارستان بستری است.
برادر او روز دوشنبه زیمین را در حالی که 

آغشته به خون بود در خانه‌اش پیدا کرد. 
این مقام نظامی بازنشسته خدمات امنیتی 

فدرال روسیه که در شوروی به نام »ک گ 
ب« شناخته می‌شد وظیفه حمل کیف حاوی 
کدهای تسلیحات اتمی روسیه را بر عهده داشته 

است. 
این کیف همیشه همراه رئیس جمهور 
روسیه است. نشریه انگلیسی »میرور« نوشته که 
زیمین به خاطر اتهام فساد مالی و دریافت رشوه 
در طول خدمت خود در خدمات گمرکی روسیه 

تحت پیگرد قرار گرفته بود. 
زیمین این اتهامات را کاملا رد کرده است. 

وی همچنین در دولت »بوریس یلتسین« 
رئیس جمهوری پیشین روسیه مسوول حمل 

کیف کدهای اتمی این کشور بوده است. 
روزنامه روس »مسکوفسکی کومسومولتس« 
نوشت که طبق گزارش‌ها وادیم زیمین در زمان 

حادثه تیراندازی در حبس خانگی بوده است.
این روزنامه روس همچنین ادعا کرد، با 
توجه به شکل جراحت‌های وادیم زیمین، 
اینگونه نتیجه گیری شده است که وی سعی 
کرده خودکشی کند. گمان می‌رود کیفی که او 

حمل می‌کرد حاوی دستگاه پرتاب موشک‌های 
استراتژیک کرملین باشد. این کیف که دارای کد 
کلید شخصی‌سازی شده می‌باشد معمولا تحت 
نظارت ۲۴ساعته است و زرادخانه هسته‌ای 
مسکو را کاملا کنترل می‌کند. این کیف که 
به زبان روسی Cheget نام دارد در اوایل 
دهه ۱۹۸۰ میلادی ساخته شد و برای اولین 
بار در سال ۲۰۱۹ میلادی به جهانیان نمایش 
داده شد و محتوای آن از نزدیک در تلویزیون 
مشاهده شده است. مشهور است که پوتین با 

تاکید بر اینکه افسر حامل کد‌های هسته‌ای در 
کنار او قابل مشاهده است رفتار همراه با طعنه 
به غرب از خود نشان می‌دهد. او این کار را در 
آوریل هنگام شرکت در مراسم تشییع جنازه 
»ولادیمیر ژیرینوفسکی« سیاستمدار ملی گرای 
افراطی در مسکو انجام داد. تصور می‌شود که 
حضور قابل مشاهده یک افسر ارشد نظامی با 
کیف نشانه‌ای از نمایش این تهدید توسط پوتین 
است که او می‌تواند هر لحظه‌ای که اراده کند 
تسلیحات هسته‌ای ویرانگر را مستقر سازد. 
ناظران می‌گویند غیرمعمول‌ترین جنبه کیف آن 
است که دکمه راه اندازی در واقع سفید است 

و آنطور که معمولا تصور می‌شود قرمز نیست.

به دنبال هشدارهای مقام‌های آلمانی، بلژیک نیز 
در پی کاهش جریان گاز وارداتی کشورهای اروپایی از 
روسیه که بسیاری از این کشورها را وا داشته تا به دنبال 
جایگزین‌های ممکن برای تامین گاز خود باشند، نسبت 
به مواجهه کشورهای عضو اتحادیه اروپا با بحران زمستانی 
هشدار داد. به گزارش ایرنا، الشرق قطر روز جمعه به 
 »Alexander De Croo -نقل از »الکساندر دی‌کرو
نخست وزیر بلژیک نوشت: کشورهای اتحادیه اروپا برای 
جلوگیری از »بحران زمستانی« باید به صورت جمعی 
اقدام به خرید انرژی کنند. بسیاری از کشورهای اروپایی 
به دنبال جایگزین‌های ممکن برای گاز طبیعی روسیه 
هستند. کشورهای اروپایی به دنبال کاهش واردات از 

روسیه و همچنین افزایش قیمت گاز طبیعی به سمت 
سایر سوخت‌های فسیلی از جمله زغال سنگ روی 
می‌آورند. پیش از این، وزیر اقتصاد آلمان هم امروز جمعه 
به دنبال اظهارات روز گذشته خود که گفته بود کشورش 
از کمبود گاز رنج می‌برد، بار دیگر با نسبت به پیامدهای 
ناشی از کمبود منابع انرژی هشدار داد و تصریح کرد: به 
دلیل این کمبود، زمستان امسال در آلمان شرایط سخت 
خواهد بود. به دنبال کاهش جریان گاز وارداتی کشورهای 
اروپایی از روسیه، روز دوشنبه قیمت گاز طبیعی در اروپا، 
هر مگاوات ساعت ۵.۸۷ درصد افزایش یافت. بسیاری از 
کشورهای اروپایی به دنبال جایگزین‌های ممکن برای گاز 

طبیعی روسیه هستند.

خبرگزاری آمریکایی سی‌ان‌ان با یادآوری ضعف‌های ارتش 
روسیه در ابتدای جنگ اوکراین که منجر به عقب‌نشینی از 
حومه کی‌یف شد، ارتش روسیه را اکنون هماهنگ‌تر از 
گذشته ارزیابی کرد. یک منبع اطلاعاتی آمریکا در گفت‌وگو 
با سی ان ان اعلام کرد: نظامیان روس با درس گرفتن از 
اشتباهات روزهای ابتدایی جنگ، اکنون در انجام هماهنگ 
حملات هوایی و زمینی و زنجیره تامین و پشتیبانی موفق 
عمل می‌کنند. وی با اشاره به نابودی بخشی از سامانه‌های 
هویتزر ارسالی آمریکا به اوکراین توسط ارتش روسیه، گفت: 
تعداد راکت‌های هویتزر ارائه شده به کی یف و برد آنها محدود 
است و انتظار نمی‌رود شرایط جنگ را به زودی تغییر دهند. 
سی ان ان، ‌ هدف حملات موشکی و توپخانه ای گسترده 

روسیه به شرق اوکراین را از هم پاشیدن ارتش اوکراین و 
تحلیل بردن اراده ناتو در طول زمان عنوان کرد. این رسانه 
آمریکایی با اشاره به این موضوع که نظامیان و زیرساخت‌های 
اوکراین برای استفاده از تسلیحات مدرن غربی آمادگی ندارند 
و برای استفاده از سلاح‌های ساخت اتحاد جماهیر شوروی 
سابق، برنامه‌ریزی شده‌اند، نوشت: نمایندگان پارلمان اوکراین 
به همتایان آمریکایی خود گفته اند که روسیه منتظر پایان 
ذخایر این ساح‌ها در اوکراین و کشورهای کمک کننده به 
کی یف است. موضوع ارسال تسلیحات به اوکراین یکی از 
موارد مناقشه بین اعضای ناتوست. برخی اعضای ناتو معتقد 
هستند گسترش کمک‌های تسلیحاتی به کی یف می‌تواند 

منجر به وقوع جنگ جهانی سوم یا جنگ هسته‌ای شود.

افزایش هماهنگی‌های ارتش روسیه در جنگ اوکراینکابوس زمستان بدون گاز در اروپا

اعتراض‌های ضد دولتی در اکوادور به دلیل افزایش 
هزینه سوخت، غذا و سایر نیازهای اولیه چند روز است 
ادامه دارد و تاکنون ۳ نفر در این اعتراض‌ها کشته و صدها 
نفر نیز بازداشت شده‌اند. به گزارش یو پی آی، تظاهرات 
علیه گیِرمو لاسو رئیس جمهور راست گرای اکوادور از ۱۳ 
ژوئن )۲۳ خرداد( در پایتخت این کشور جریان داشته است.
نیویورک تایمز گزارش داد که کیتو دومین شهر 
پرجمعیت اکوادور و پایتخت این کشور به دلیل اعتراض‌ها 
فلج شده است. معترضان روز پنجشنبه خیابان‌های این شهر 
را مسدود کردند و انبوهی از لاستیک‌ها را به آتش کشیدند.

این روزنامه افزود که پلیس به سمت معترضان گاز 
اشک آور شلیک کرده است و آن‌ها نیز به سمت ماموران 
سنگ پرتاب کرده‌اند. کنفدراسیون ملیت‌های بومی اکوادور 
رهبری اعتراض‌ها را برعهده داشته است و خواهان کنترل 

قیمت کالاهای کشاورزی و بودجه بیشتر به آموزش و 
پرورش بوده است. 

اتحاد سازمان‌های حقوق بشر اعلام کرد که در این 
درگیری‌ها حداقل سه نفر کشته و نزدیک به ۱۰۰ نفر 
زخمی شده‌اند. این گروه از رئیس جمهور اکوادور خواست تا 

وضعیت فوق العاده اعلام کند. 
دولت اکوادور اعلام کرده است که کنترل شهر پویو 
در آمازون را از دست داده است و در این شهر ۱۸ افسر 
پلیس مفقود شده‌اند.  کاهش قیمت سوخت، حل مشکل 
بیکاری، تنظیم قیمت محصولات کشاورزی و مبارزه با جرم 
و جنایت از جمله مطالبه‌های شهروندان اکوادوری است 
که با هماهنگی »کنفدراسیون ملیت‌های بومی« مردم را 
از روز دوشنبه هفته گذشته در برخی شهرهای اکوادور به 

خیابان‌ها کشانده است.

براساس نتایج نظرسنجی جدیدی، رئیس‌جمهوری سابق 
برزیل توانسته پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور 
در ماه اکتبر، برتری خود را نسبت به ژایر بولسونارو حفظ 

کند.
نظرسنجی  در  رویترز،  خبرگزاری  گزارش  به 
)Datafolha( ۴۷ درصد از لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، 
رئیس‌جمهوری سابق برزیل حمایت کردند و تنها ۲۸ درصد 
به ژایر بولسونارو، رئیس‌جمهوری کنونی این کشور رای 
مثبت دادند. این آمار در ماه مه ۴۸ درصد در مقابل ۲۷ 

درصد باز هم به نفع لولا بود.
نتایج نظرسنجی حاکی از آن است که زمان برای سایر 
نامزدهایی که امیدوارند این دوره از انتخابات ریاست‌جمهوری 
را به رقابتی سه‌جانبه تبدیل کنند، رو به اتمام است. همچنین 
تنها ۸ درصد شرکت‌کنندگان به »چیرو گومز«، چپ‌گرا و 

فرماندار سابق رای داده بودند.
این هفته، لولا یک طرح رسمی را ارائه کرد و عنوان داشت 
که درصورت انتخاب شدن به سیاست‌های جدید قیمتگذاری 
سوخت، حذف سقف هزینه‌های دولت و مهار چشمگیر 

جنگل‌زدایی خواهد پرداخت.
وی پس از استقبال از نتایج آخرین نظرسنجی گفت: 
»علی‌رغم تبلیغات تلویزیونی و سیل زیادی از اخبار جعلی 
در اینترنت، مردم برزیل نشان دادند که می‌خواهند از دست 

دولت فعلی خلاص شوند.«
دفتر رئیس‌جمهور ژایر بولسونارو هنوز در این خصوص 

اظهار نظر نکرده است.
این نظرسنجی از میان ۲۵۵۶ برزیلی که واجد شرایط 
برای رای دادن هستند، طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه 

با ۲ درصد خطا انجام شد.

پیشتازی داسیلوا در برزیلخشونت تظاهرات ضد دولتی در اکوادور


